
      

 
 
 
 
 
PRESSMEDDELANDE 
 
 
Stockholm den 28 juni 2005 
 
 
”Inget organisatoriskt samband mellan RaySearch och RayClinic” 
 
 
RaySearch Laboratories AB (publ) (RaySearch) har uppmärksammat att bolaget RayClinic 
AB (publ) (RayClinic) genom annonser i massmedia nyligen marknadsfört en nyemission 
riktad till allmänheten. Med tanke på namnlikheten mellan bolagen och att båda bolagen på ett 
eller annat sätt är verksamma inom området strålbehandling av cancer vill RaySearch 
meddela att det inte finns något som helst organisatoriskt samband mellan bolagen och att det 
inte heller finns något samarbete bolagen emellan. 
 
RaySearch har tvärtom vid upprepade tillfällen för RayClinic förklarat sitt starka missnöje 
med RayClinics namn, bifirmor m m, och krävt att RayClinic upphör med användandet av 
Ray-prefixet. Detta tycks inte framgå av RayClinics prospekt för nyemissionen. RaySearch 
överväger att vidta rättsliga åtgärder mot RayClinic.  
 
Beträffande RayClinics prospekt vill RaySearch också påpeka följande. På ett flertal ställen i 
prospektet anges att intensitetsmodulerad strålbehandling av cancer (IMRT) har sitt ursprung i 
forskning vid Karolinska Institutet (KI). Det anges vidare att KI leder utvecklingen av IMRT. 
Det är riktigt att forskningen runt IMRT har sitt ursprung i KI men RaySearch vill framhålla 
att RaySearchs insatser under senare år på ett betydande sätt har bidragit, och fortsätter att 
bidra, till utvecklingen inom området.  
 
”Det är mycket beklagligt att andra försöker snylta på RaySearchs goda renommé genom att 
använda ett namn som är så likt vårt”, säger RaySearchs VD Johan Löf och tillägger ”Det 
finns en uppenbar risk att marknaden och allmänheten förväxlar bolagen eller tror att de 
tillhör samma koncern, men det gör de alltså inte på något sätt. Jag har bett våra jurister att 
granska detta”. 
 
 
Om RaySearch 
RaySearch utvecklar och säljer programvara för strålbehandling vid cancer. Produkterna är 
speciellt utvecklade för optimering av strålbehandling och syftet är att anpassa stråldosen till 
tumörens form så att hög dos kan levereras till tumören samtidigt som dosen till 
omkringliggande frisk vävnad minimeras.  



 
RaySearch, som är en avknoppning från Karolinska Institutet, bildades under 2000. Genom ett 
licensavtal med Philips har bolagets produkt RayOptimizer sålts till mer än 800 sjukhus i hela 
världen och tiotusentals patienter har fått en bättre strålbehandling.  
 
RaySearch noterades i november 2003 på Stockholmsbörsens O-lista. Försäljning av 
produkterna RayBiology och RayMachine påbörjades under 2004. Samarbetet med Philips 
löper vidare och ett licensavtal tecknades med Nucletron i början av 2004. Det senare avtalet 
gör att RaySearchs produkter blir tillgängliga för ett stort antal nya kliniker världen över och 
att bolaget därmed kraftigt ökar antalet potentiella kunder. Den första produkten som bygger 
på samarbetet med Nucletron, OM-Optimizer, började levereras till kliniker under april 2005. 
RaySearch är baserat i Stockholm och har för närvarande 28 anställda.  
Bolagets hemsida: www.raysearchlabs.com 
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